i国国園璽剖
令和 2年 9月 2 3 日

報道関係者 各位

島原のとっておきをお届け !

長崎浜屋「島原特産品フェア」の開催について

標記の件について、島原の生産者及び事業者が 2 0社ほど参加し、下記のとおり催事を
開催しますのでお知らせします。

記

■開催期間 10 月 1 日 (木 )~10 月 7 日 (水)

■会 場 長崎浜屋百貨店 8階催事場 (長崎市浜町 7番 11 号)

■販売商品 海産物、肉加工品、菓子、お茶、酒、ジュ」ス、工芸品など

■趣 旨 新型コロナウイルス感染症の影響で経済が停滞する中、株式会社浜屋百貨
店との連携のもと、島原の優れた特産品を県都長崎をはじめ長崎県民の皆
様に幅広くご紹介します。そして、新たな販路開拓と地産地消で地元経済
の活性化に繋げます。

■特 徴 ・本市が主催する今回のフェアは、長崎浜屋百貨店の催事会場において初
めての開催です。

・本催事では島原半島ユネスコ世界ジオパークコ←ナーも開設し、来年度
のジオパーク再認定に向けて、その魅力を発信します。

■そ の 他 ・お楽しみ抽選会を開催 (1,0 8 0円以上お買い上げの方)

※本催事は「がんばろう長崎応援企画」として、同フロア内で五島市物産
振興協会主催の「五島の観光とよか産品まつり」と同時開催となってお
ります。

※本催事は、新しい生活様式の中でお客様が安心して楽しんでいただける
よう新型コロナウイルス感染症の予防に取り組んでいます。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎ ◎

担当 :島原市しまばらブランド営業課 山本

電 話 :62‐8112 公 用携 帯 :080 ‐7981‐9463

E-mail:brand@city.shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

“・
′
信
′- ′.

≦」 ミ

V 、 I
角原特屋昼フェアのレシートのみ有効になります.

素
朴
で
や
さ
し
い
ふ
る
さ
と
自
慢
。

島
原
の
と
っ
て
お
き
が
初
登
場
!

一説 洋二
>
選まふ.」;賢都留豊三ご .-,.6。。.

■有明漁業協同組合
ボイルダコ鰯 り(一あたり)27oメモ三霊感 三かぎ三上ョ 如 .

■松井老鵠
五三焼長崎豊潤カステーラ

■松本農園 ■西香製菓鰯 (5切}---- …1,350 円

産室義三 三等もooヂ 勲 1本ト--22O 円切り猪とし倦聞幻
.一一・(鰍壇照り)1,100 円

■北田物産

　　　き嚢幽艶〆

′
J 罰 ‐‘1 ・.1 ---‐

三者ド
ぬ ) ~"ーふみ ・

■めんの山一

-- 一一一.各260 円 粒甘夏みかん各100 円 …----.1,500 円 (冷凍、1節間g)864 円

ki団 も』 ‘詠ん
■麦豚 写期まィメージです・ ー山崎本店酒造燭

虐竪雲濫 ?対審墓前藍三層諌言董箱ズ暴養護,書斎ギ ーダイこンク啄欝長崎和牛もつ鯛セット
.一…-…-.2 oo 円 -………--“2,200 円 .--{40本霞リ)540 円 (3~4人的、冷耐3,500 円

■山口屋染物

…露呈霊墓も.編ま竺三塚&〆;≧一報88=響き学識 o円

平成新山 ■コスモス会正徳 ■吉野屋菓子縞 ■玉乃省 一
曇仙溶岩婚願鑓緋 お徳用島原茶(220g)黒棒 (8本入) 島原かんざらし・ ■マツオファーム

感動の諒しそ(ドリップタイ加 醐 ㈲ 概リ〉756 円 ----35O 円 馨 靴 製 旨6
甲

。
叫

4oo.ー…岬一….540 円

■尾崎食品
ッ繊捌 ., 蓑擬す豊麗濠評 =綴′.き -
一……----500 円

キ
ー

円 甜 警 '円
一

円 - 嗣 - キ

9纏デ3[火1瞳髭馨饗
商扱ステッキから実用
ステッキまで1本」1本
異なる手触り、使い心地を
おぼしくださ‘＼
ステッキ(日本風灼帥団)
(木目アッシュ)26,400円
(臼)……--.19,800 円

‐ハマヤステーション4
■10月1日(木)~7日(水)凧;日は午後5E今爾蛸

09 月30日(水)~10月5日(月)
08 階美術ギャラリー※棚蝦は午後5隣靭趨

こだわりの素材、くうきぬ
の(目を根<laった空気を
たくさん含んだガーゼ罰
を使用して甥f乍しました、
ワンピース、ショーJし、リバー
シフルできるコートなど.
世界に1枚だけのウエアを
こ紹介いたします.

飛ga~泳.神岡‐4iyrafp
掴露8開襟翼一

facf加okc細 / 耐蔀"*ト細may p/
nooo“k山るmay in~tagrom/

i長
営呈計固̂ IJIOM ・丹J6,30

-- 一-- ニッポンが新しい一----

ARA‐N FAIjARA‐NFAIR

一仁ー1

r‘‘!′

牧閑吟-い・も15代目.状(′・夕)などを使い、縦幕と様.糸ヤテたい“
次にr"ゥて・・〈」績社のチ,夫.臭い・舷媛で零争t:丈夫.
〔真田紐師江南]
①草木染め平壌腰紐--・----.1,430 円
②草木染め毛織風呂数ハンドル--・3,080' リ
⑤正絹ブローチ-- 一一一----1,320 円
9真田田の翻り売りもいたします,
■パマヤステーション4
110月B日(木)~13日(火)il柊酬1午佼5難凋 ■革小物売燭

盛
釣寄せ

忍び鎧い忍び鎧い

趨

9

◎
ir

ー・、+-

ャ

.

「

,

江戸吋代の技法「条約f士立て」も凋ん域人の十411もも
ま1れる「菊寄せ」「忍び廷、‐J「質ギマチ」など、li本の
伝城0‘鳥づ〈ベーシブクでエレガンスを匙鼻.
キブリス

[CYPRIS]くレーニアカーフ)
①最財布 17,6001-」
@ 名刺入・-- ・8,800 円

リ
ボ
ン
収
の
ホ
ワ
イ
ト
ゴ
ー
ル
ド
を

成
人
が
ひ
と
っ
ず
つ
テ
曲
げ
て
仕
上
げ
た
、

艶
や
か
さ
が
美
し
いジ
ュ
エリ
ー
.

・
一 .‐- ▲▲ ジテト

4
、 . ′' 「▼ ュ凸ゴ

・ き 青享′ん
J 1‐埜署′' ▲ げ

[ケンゴクマプラスマユ] ′ミ

①ピアス(KIO)---一.29,700 円
僅汚馨)ネックレス{Kio.チェーン/651=.
スライドアジャスターfJ)各39,6 〇〇円
.アクセサリー宛増ヴァンドーム青山

ロネゑ古の製丞会社「古棒即の,基.‘生み
出Lた覧径の霊峰ー端珪素が奏でる、
日本の奥深さ.
ウロ ザサバエフ、バニ←ズクー.エイチfブ

ぬulo1T1m,シ、nAE」aInー慨 Ira‐‘靴
メガネフレーム・---50,600 円
■メガネ・樽感器サロン

型

◎
三屋鵠

小
五
角
盈
の
【
遣
さ
k
た十
痛
み
.

ヰ
ヤ
守
り
が高
く
、世
界
で“
声
.

　アリ

手摘み天然オリーブ
エキストラバージンオイルos蛸)
-- …--- …棚α不限り〉3,780 円
■コダマ健康食品

チーズや瞥湯、溝坪の言卒にこだわった、
ち▲っと曾欠で秦しい件の杜““〃お目見え.

[かきたねキッチン]
お楽しみセット(十{ 袋・あとヂR・ポテト
ミックス}…{1α1セット困り).,。80 門
柿の種(幻怪)-----. 各378 円
■地階イベントスペース

(洋英子ケーキコーナー像)
■間催中′10月6日(火)まで

●衷示鎮格は豹軽視込み価格です. ・鞠品のカラーは鑓影・印刷の関係で、突風の色とは異なって見える埋台がございます,

藁器潔豊漁髭桑島忘g認きき.,
観光スポットが見つかるかも?

日本橋'たの「紛々も」工芸.臭い・本日と杜さも蝕力.冷めに
くい、水を入れても溶けにく、・、蛙珍しな、・不作の粋社を
生る・Lた力7ブ.

[柴久]
リングカップ(仕m杉,IZ8α.高糧5偏1
・一一一…------- ‐‐一{棚点殴り)6,050 円
■パマヤステーション6
一9月30日{水)~10月6日{火)日"日は午伎4好閉増

園